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Annotatsiya: Tez su’atlar bilan rivojlanib borayotgan bugungi ta’lim tizimidagi 

individual ta’lim tushunchasini izohlash, uning dolzarblik mohiyati, ta’limda innavatsion 

hamda individual yondashuvning ahamiyati haqida so’z boradi. Zamonaviy o‘qituvchi 

faoliyatining mazmuni.Pedagogning o‘z ustida ishlash bosqichlari. Individual rivojlanish 

dasturi va uning tarkibiy elementlari Butun hayot davomida ta’lim olish g‘oyasi (lifelong 

learning). ingliz tilining individual tarzda o’qitishning usullari, afvzalliklari va natijalari. 

Kalit so’zlar: individual ta’lim, mashg’lot, metod, vaqt, topshiriqlar, ingliz tiliga 

doir qiziqish va hobbylar. 

 

Kirish 

Individual ta’lim –O’qtuvchining o’quvchiga pedogogik ta’sirini amalga 

oshiruvchi o’quv mashg’ulotlari shakillaridan biri. O’qtuvchining o’quvchi bilan sinfdan 

tashqari olib borilayotgan faoliyati tushuniladi. Individual ta’limshakllarining eng 

qadimiysi bo’lib, u qadimiy davr va o’rta  asrlarda keng qo’llanilgan. 

O’zbekiston ta’limi tarixida individual ta’lim shakli keng qo’llanilib kelingan. 

Uning samarasi, ayniqsa, amaliy san’at  hunarmandchilikda ustoz – shogird ta’limi 

tarzida namoyon bo’lgan. Hozirgi kunda ingliz tilining individual tarzda o’tilishi yuqori 

ingliz tilini o’rganish istagida bo’lgan ko’pchilik yoshlarga yaxshi  natijalarni olib 

kelmoqda. 

O’zbekiston mustaqillikga erishgach, individual ta’limga e’tibor sezilarli tarzda 

ortdi. Ayniqsa kollej va oliy o’quv yurtlariga kirishning test tizimi joriy etilishi 

individual ta’limning repititorlik shakli rivojlanishiga turtki bo’ldi. Bugungi kunda 

ingliz tiliga talab yuqori desak adashmgan bo’lamiz, o’quvchilardan davlat test 

markazlari tomonidan ingliz tili bloklari qo’yilganligi ingliz tiliga  talab yuqori 

ekanligini bildiradi. 

Ingliz tilini puxtalik bilan o’rganish ko’p vaqt, harakat talab etiladi agarda qizqa 

muddat ichida ingliz tilini mukammal o’rganish hoxishi bo’lganda o’qtuvchi tomonidan  

individual ta’lim kelgusida kutgan natijani olishda muhum ro’l o’ynaydi. 
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Uyda ta'limning  o'quv rejasi har bir talaba uchun alohida tuzladi. Kimdir barcha 

kerakli materiallarni juda qisqa vaqt ichida o'zlashtiradi, kimdir qo'shimcha vaqtga 

muhtoj bo'ladi. Maktabda individual mashg'ulotlarni tashkil qilish deyarli mumkin 

emas, chunki. o'qituvchi har bir talabaga yetarli va teng vaqt ajratishi kerak. 

Asosan yosh bolalarda qiziqish uyg’otish o’qtuvchining dars davomida o’tayotgan 

mashg’ulotlariga ham bog’liq boladi. Darsni qiziqarli va mavzularga doir metodlar 

bilan o’tilishi o’quvchining qiziqishi va aktivligini oshiradi. Bu borada ingliz tilidagi 

qo’shiqlar, she’rlar ham kata ahamiyatga ega. Bolalar she’r qo’shiqlar orqali ingliz tiliga 

ossonlik bilan kirishib olishadi. Ingliz tilida individual ta’lim dars tahlillarini bola 

ongiga singdirishning bir muncha osson yo’li. Individual ta’lim orqali uyalchang, o’z 

istedodlarini ko’rsatolmaydigan bolalarda qo’llash bolaning istedotlarini ko’rsatib, 

tashqariga olib chiqa olishdaham individual ta’limining yordami kata. 

Individual ingliz tilini o’rganish 

Sog'lom raqobat. deb atalmish "uy" talaba, kabi Qoida tariqasida, u juda ko'p 

ma'lumot oladi va o'quv jarayoni qulay uy sharoitida amalga oshiriladi. Ammo 

psixologiya nuqtai nazaridan, chaqaloq o'qituvchining barcha e'tiborini o'ziga 

qaratishiga juda tez o'rganib qoladi va buning natijasida u psixologik kamolotdan 

ancha orqada qoladi. 

Baholashning xolisligi. Albatta, maktabda o'qish paytida sizning farzandingiz 

sinfdoshlar olomonida e'tibordan chetda qolishi va uning iste'dodi va qobiliyatlari 

to'liq oshkor etilmasligi xavfi juda katta. Ammo uyda o'qitish bilan hamma narsa 

butunlay boshqacha. Ba'zida chaqaloqqa haddan tashqari indulgensiya yoki aksincha, 

haddan tashqari zo'ravonlik ko'rsatiladi. 

Muammoning moddiy tomoni. Ko'p hollarda mamlakatimizda maktab ta'limi hali 

ham bepul. Albatta, xarajatlar bo'lishi mumkin, lekin ular odatda darsliklar, 

ovqatlanish va vaqti-vaqti bilan ta'mirlash yoki o'qituvchilarga sovg'alar uchun pul 

yig'ish uchun to'lanadi. Uyda ta'lim xususiy o'qituvchilarni jalb qilishni talab qiladi, 

ularning xizmatlari byudjetga jiddiy zarar etkazishi mumkin. 

Talabaning shaxsiy salohiyatini yuzaga chiqaradi 

Ilm-fan bir joyda qotib turadigan soha emas, doimiy yangilanishlarni taqazo etadi. 

Masalan, bir vaqtlar ta'limda umumiylik, barcha o'quvchilarni bir xil, o'zgarmas 

dasturlar asosida o'qitish shakli keng qo'llanilgan bo'lsa, bugunga kelib aksariyat 

davlatlarda individual ta'limga faol o'tilgan. Bu uzluksiz ta'limning har bir bosqichida 

tadbiq etilyapti. Ya'ni, ta'limning maktabgacha, maktab, oliy ta'lim va oliy ta'limdan 

keyingi ta'lim bosqichlarida individullikni rivojlantirishga katta e'tibor qaratilmoqda. 

Bu zamonaviy tilda ta'lim traektoriyasi, deb ham yuritiladi. 

Ta'lim faoliyatini individuallashtirishning eng istiqbolli modellaridan biri — bu 

ta'lim traektoriyasi hisoblanadi. Boshqa ta'lim bosqichlari singari oliy ta'limda ham bu 

usulning ahamiyati tobora ortib bormoqda. Gap shundaki, ta'lim traektoriyasi har bir 

talabaning ta'limda shaxsiy salohiyatini ro'yobga chiqarishning individual shakli bo'lib, 

ta'lim jarayoni davomida yigit-qizlarning tashkiliy, ijodiy va boshqa shaxsiy 
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qobiliyatlari aniqlanadi hamda shunga mos ravishda yo'naltiriladi. YA'ni har bir talaba 

bilan uning qiziqishlari, kasbiy istaklari asosida individual ishlanadi. 

Traektoriya so'zining o'zi haqida gap ketganida esa, ko'pchilik fizik tushuncha — 

jismlarning harakati davomida qoldirgan izini tasavvur qiladi. Biroq biz so'z 

yuritayotgan traektoriya jismlarning emas, aynan talabalarning kelajak kasbiy 

faoliyatini belgilaydigan ta'lim traektoriyasi ya'ni, ularning sifatli ta'lim strategiyasini 

nazarda tutadi. 

Individual ta'lim traektoriyasi bo'yicha mashg'ulotlarni tashkil etish maxsus 

metodologiya va texnologiyani talab qiladi. Zamonaviy didaktikada bu muammoni hal 

qilish uchun odatda ikkita qarama-qarshi usul taklif etiladi, ularning har biri individual 

yondashuv deb ataladi. Birinchi usul — tabaqalashtirilgan ta'lim bo'lib, unga ko'ra har 

bir talabaga individual yondashish, u o'rganayotgan materialni murakkablik, diqqat-

e'tibor darajasiga qarab farqlash taklif etiladi. Buning uchun talabalar odatda 

guruhlarga yoki darajalarga bo'linadi. 

Ikkinchi usul talaba o'zi o'rganadigan ta'lim sohasiga nisbatan o'z ta'lim yo'lini 

tanlashini nazarda tutadi. Boshqacha qilib aytganda, har bir talabaga barcha o'quv 

fanlarini o'zlashtirish uchun o'z ta'lim traektoriyasini yaratish imkoniyati beriladi. 

Biroq bu usul mamlakatimiz ta'lim muassasalarida kamdan-kam uchraydi. Chunki u 

tashqaridan qo'yilgan umumiy maqsadlar fonida talabalarning nafaqat individual 

harakati, balki har birining turli xil ta'lim modellarini o'ziga xos tarzda va shaxsiy 

salohiyati bilan bog'liq holda bir vaqtning o'zida ishlab chiqish hamda amalga 

oshirishni talab qiladi. 

Shu bois, yurtimizda birinchi usul — individual ta'lim keng tarqalib, uni amalga 

oshirishda zamonaviy yondashuvlar ommalashib boryapti. Uning o'ziga xos tomoni, 

talaba ta'lim jarayoni, grafik holati kabilarni individul tanlab, mavzuni o'zlashtirishda 

bosqichma-bosqich to'liq mustaqillikka o'tib boradi. O'qituvchi esa bu jarayonda 

talabaga maslahatchi sifatida qatnashib, uni yo'naltirib turadi. Talabaga shaxsiy 

manfaatlari, o'quv faoliyatining xususiyatlari, ta'lim olish usullari, o'quv materialini 

o'zlashtirish xususiyatlari, o'quv faoliyati turlarini hisobga olgan holda tanlash 

imkoniyati beriladi. Individual ta'lim traektoriyasini tuzishda eng muhimi ham shu, 

avvalo, talabaning imkoniyatlari, qobiliyatlari, istiqbollari, natijaga erishish uchun 

bajarmoqchi bo'lgan sa'y-harakatlarini baholashdan iborat. 

Ammo individual ta'lim har bir talaba bilan yakka holda ishlashni nazarda 

tutmaydi. Bu usul talabalarning har birida mustaqil holda yakka ishlay olish 

ko'nikmasini shakllantirish bilan bog'liq. Bunda talaba o'z individual fazilatlari va 

qobiliyatlariga asoslanib, o'zining ta'lim traektoriyasini quradi. Ta'lim jarayoni 

davomida “o'zlashtirish xaritalari”ning turlari va imkoniyatlarini o'rganadi, ularga 

doska bilan ishlashning turli texnikalari namoyish etiladi, dars va mashg'ulotlarda 

ishtirokchilarning faolligini oshirish va jarayonga diqqatini jamlash uchun qo'llanilishi 

lozim bo'lgan akademik yo'naltirilgan harakatli topshiriqlar to'plami beriladi. 
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Umuman, ta'limning individual traektoriyasi talabaning ta'limdagi shaxsiy 

salohiyatini ro'yobga chiqaradi. Bu bilan ularning bir necha huquq va imkoniyatlari 

ham ta'minlanadi. Masalan, har bir o'quv fanida individual ma'no va maqsadlarni 

tanlash yoki aniqlash, asosiy tushunchalar va toifalarni shaxsiy talqin qilish va 

tushunish, individual ta'lim dasturlarini tuzish, o'z faoliyatini nazorat qilish, aks 

ettirish va o'z-o'zini baholash usullarini tanlash huquqi beriladi. O'rganiladigan fanlar, 

ijodiy laboratoriyalar va asosiy o'quv rejasiga muvofiq bo'lgan darslarning boshqa 

turlarini individual tanlash huquqlari ham shular jumlasidan. 

Nazariya va amaliyotni birlashtiradi 

Individual ta'lim traektoriyasining yana bir afzalligi bor. Bu talabalarning nafaqat 

ta'lim jarayoni, balki darsdan tashqari izlanishi, ijodiy ishlari, bo'sh vaqtini unumli 

tashkil etishlarida ham birgalikda ish olib borishdir. Buning uchun, avvalo, yigit-

qizlarning pedagogik-psixologik portretini aniqlash va shu asosda ularning ta'lim 

troektoriyasini belgilash kerak bo'ladi. 

Mazkur yo'nalishda bir qancha pedagogik qarashlar, yondashuvlar mavjud. 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti misolida oladigan bo'lsak, oliy o'quv yurtida 

pedagogik ta'lim innovatsion klasterining tashkil etilishi bu boradagi muhim 

qadamlardan biri bo'ldi. Ana shu ta'limdagi klaster asosida tashkil etilib, faoliyat 

yuritayotgan “Pedagogik al`yans maydonchasi” esa talabalarning ilmiy va amaliy 

faoliyatni uyg'unlashtirishiga keng sharoitlar yaratmoqda. 

Pedagogik al`yans — bu klaster sub`ektlari bo'lgan ta'lim oluvchi, ta'limni kelajak 

kasbiy faoliyatiga mos holda taqdim etuvchilar hamda o'rganish maydonchalari 

(bog'cha, makab, OTM, mahalla, oila) o'rtasidagi manfaatli hamkorlikni ta'minlovchi 

maydonchadir. Unda har bir talaba o'z qiziqishlaridan kelib chiqib, individual faoliyat 

bilan shug'ullanish uchun aniq yo'nalish, yo'llanma oladi. 

Alyansning maqsadi pedagogik ta'lim klasteri bo'yicha amalga oshirilgan ishlarni 

sxematik tarzda aks ettirish orqali talabalarni bu jarayonga maqsadli yo'naltirishdan 

iborat. Unda maqsad umumiy bo'lsada, manfaatlar xususiylashadi. Bu erda talabalar 

ta'lim jarayonida olgan nazariy bilimlarini amaliyotda qo'llash hamda bu borada 

erishilgan natijalar bilan tanishish imkoniyatiga ega. Kimdir alyansdagi ilmiy 

tadqiqotlarda faol ishtirok etsa, kimdir amaliy ish faoliyatiga kirishadi, boshqasi 

o'zining kelajakdagi faoliyat traektoriyasini belgilab oladi. Buning uchun sharoitlar 

ham, takliflar ham mavjud. Talaba esa ulardan birini individual tarzda tanlaydi. 

Bugungi kunda “Pedagogik al`yans maydonchasi”da qator loyihalar amalga 

oshirilmoqda. “Ochiq osmon ostidagi maktab” ijtimoiy-mobil kompleks xizmat loyihasi, 

“SMART sensorika” mohir qo'llar loyihasi, “Bir safda” volontyorlar harakati kabilar 

shular jumlasidan. Bundan tashqari, maktab laboratoriya, inklyuziv ta'lim, bandlik, 

aralash ta'lim, ilmiy klaster kabi pedagogik ta'lim klasterining pedagogik-psixologik 

asoslarini ochib berishga qaratilagan qator loyihalar amaliyotga tadbiq etilib, ularda 

bevosita talabalar, maktab o'quvchilari ham ishtirok etib kelmoqda. Masalan, bandlik 

komponentida talabalar ham ta'lim olib, ham kasbiy faoliyatni amalga oshiradi. 
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Mobillik komponentida esa ta'limning barcha bosqichida bolalarning moslashuvi 

bo'yicha tadqiqotlar o'tkaziladi. Olingan ilmiy tahlillar asosida amaliy mexanizmlar 

ishlab chiqiladi. Talabalar ularda qatnashib, har bir mexanizmni o'rganadilar, shaxsiy 

xulosalari asosida olgan ko'nikmalarini esa amaliyotda yoki ish olib borayotgan 

tashkilotlarida qo'llaydilar. 

 

Pedagogik alyansning yana bir muhim jihati shundaki, bu erda har bir olib 

borilgan ishlarning QR-kodli taqdimoti mavjud. Shu kod orqali talabalar kerakli 

ma'lumotlarni yuklab olib, faoliyatida foydalanishi mumkin. Qolaversa, universitet 

talabalari bandlikka ko'maklashishga qaratilgan turli taqdimotlar, loyihalarda ishtirok 

etib, o'qish jarayonining o'zidayoq munosib ish topish imkoniyatiga ega. 

Individual ta'lim haqida gap borganida, imkoniyati cheklangan talabalarni 

e'tibordan chetda qoldirish mumkin emas. Boisi, mamlakatimizda har bir inson 

munosib ta'lim olish huquqiga ega ekanligi asosiy qonunimiz bilan belgilab qo'yilgan. 

Qolaversa, oxirgi yillarda inklyuziv ta'limni rivojlantirishga qaratilgan chora-

tadbirlarning bir necha barobar oshirilgani inson omili bosh mezonga aylangan 

mamlakatimizda katta islohotlardan biri sifatida e'tirof etilmoqda. 

Imkoniyatlarning cheklangani ta'lim olish, ilm qilishga to'siq bo'lmasligi kerak. Bu 

borada zamonaviy yondashuvlar keng qo'llanilayotgani boisi ham shunda. 

Universitetimizning pedagogik al`yansida ham imkoniyati cheklangan talabalar uchun 

“Chegarasiz imkoniyatlar” kasbiy akademik faoliyat amaliyoti, “Bugundan pedagog” 

metodik, “Bilish diagnostikasi” psixologik, “Kasb tanlash mobilligi” reformatik 

loyihalari mavjud. Ushbu loyihalarning maqsadi imkoniyati cheklangan farzandlari bor 

oilalarga tezkor kompleks ta'lim xizmatlarini ko'rsatish, ko'ngilli talabalarni metodik 

xizmatga jalb etish orqali uy ta'limini samarali tashkil etishga ko'maklashishdan iborat. 

Bu nogironligi bo'lgan talabalarga pedagogik faoliyat to'siqlarini bartaraf etish 

modellarini o'zlashtirishga ko'maklashadi. 

Umuman, hozirgi kunda individual ta'lim malakali kadrlar tayyorlash, mustaqil 

shaxslarni tarbiyalashning eng zamonaviy va samarali usullaridan biri sanaladi. 

Pedagogik ta'lim traektoriyasi talabaga nafaqat individual o'qish, balki darsdan 

tashqari izlanish, ijodiy ishlarni rivojlantirish, bo'sh vaqtini unumli tashkil etishga 

sharoit yaratadi. Shu jihatdan, individual ta'lim traektoriyasini shakllantirish bugungi 

kunning muhim talabidir. 

Talabaga o'rganishning optimal shakllari va sur'atlarini tanlash, uning individual 

xususiyatlariga mos keladigan o'qitish usullarini qo'llash, olingan natijalarni refleksli 

tarzda amalga oshirish, o'z faoliyatini baholash va sozlash kabi imkoniyatlar berilar 

ekan, u individual traektoriya bo'ylab mustaqil va faol harakatlana oladi. 

Ingliz tili darslarda yosh xususiyatlari 

1) bolalarning individual, kichik guruhlari va umumiy guruh shakllarida asosiy 

faoliyati, bolalarning ilmiy asoslangan birikmasini o'z ichiga olgan bolalar hayotini 

tashkil etish; 
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2) bolalarning yosh xususiyatlari (erta bolalik, kichik, o'rta va katta maktabgacha 

yoshdagi bolalar); 

3) rivojlanayotgan mavzu-o'yin muhiti;  4) individual yondashuv va individual 
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